23. Ideo <sup>†</sup>) assimilatum est regnum coelorum homini regi, qui voluit rationem ponere cum servis suis.

24. Et cum coepisset rationem ponere, oblatus est ei unus, qui debebat ei decem milia talenta.

25. Cum autem non haberet, unde redaret, jussit eum dominus ejus venundari, et uxorem ejus, et filios, et omnia, quae habebat, et reddi.

26. Procidens autem servus ille orabat eum, dicens: Patientiam habe in me, et omnia reddam tibi.

27. Misertus autem dominus servi illius, dimisit eum, et debitum dimisit ei.

28. Egressus autem servus ille invenit unum de conservis suis, qui debebat ei centum denarios; et tenebrosus suffocabat eum, dicens: Redde, quod debes.

29. Et procidens conservus ejus rogabat eum, dicens: Patientiam habe in me, et omnia reddam tibi.

30. Ille autem noluit; sed abiit, et misit eum in carcерem, donec redderet debitum.

31. Videntes autem conservi ejus, quae fiebant, confititati sunt valde, et veneruntur, et narraverunt domino suo omnia, quae facta fuerant.

32. Tunc vocavit illum dominus suus, et ait illi: Serve nequam, omne debitum dimisi tibi, quoniam rogasti me;

33. nonne ergo oportuit et te misereri conservi tui, sicut et ego tui misertus sum?

34. Et iratus dominus ejus tradidit eum tortoribus, quoadusque redderet universum debitum.

<sup>†</sup>) S. Michael. Arch.  
<sup>††</sup>) Feria 3. post Dom. 3. Quadr.

) Dom. 21. post Pentecost.

35. Sic et Pater meus coelestis faciet vobis, si non remiseritis unusquisque fratri suo de cordibus vestris.

### CAPUT XIX.

*Matrimonium docet ex sua institutione esse indissolubile, nec uxorem extra causam fornicationis posse dimitti. Inter rarios eunuchos laudat illos, qui se castrarunt propter regnum coelorum; parvulis manus imponit. Adolescens, qui omnia se serrasse precepta dicebat, auditu Christi consilio de omnibus vendenda, abit tristis. Difficile ergo asserit, divitem intrare regnum calorum; et quid illis praemittit, qui omnibus relictis ipsum sequuntur.*

1. Et factum est, cum consummasset Jesus sermones istos, migravit a Galilaea, et venit in fines Iudeae trans Jordarem; (*Marc. 10, 1.*)

2. et secutae sunt eum turbae multae, et curavit eos ibi.

3. Et <sup>†</sup>) accesserunt ad eum Pharisaei tentantes eum, et dicentes: Si licet homini dimittere uxorem suam quacunque ex causa? (*Marc. 10, 2.*)

4. Qui respondens ait eis: Non legistis, quia, qui fecit hominem ab initio, masculum, et foemina fecit eos? et dixit: (*Gen. 1, 27.*)

5. Propter hoc dimittet homo patrem, et matrem, et adhaerebit uxori suae, et erunt duo in carne una. (*Gen. 2, 24. I. Cor. 6, 16. Ephes. 5, 31.*)